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Smutna wiadomość nadeszła z Rzeszowa. W poniedziałek, 23 maja w wieku 89 lat zmarł dominikanin

ojciec Tomasz Pawłowski, znany duszpasterz akademicki i wykładowca, założyciel krakowskiej „Beczki”,

Honorowy Obywatel Krakowa.

Ojciec Tomasz Pawłowski urodził się 18 stycznia 1927 r. w Poznaniu jako Zygmunt Pawłowski.

Mając siedemnaście lat, uczestniczył w Powstaniu Warszawskim. Po wojnie zdał maturę

i rozpoczął studia na Uniwersytecie Poznańskim. Zetknął się wtedy z prowadzonym przez ojca

Bernarda Przybylskiego Duszpasterstwem Akademickim Dominikanów. W 1949 r. wstąpił do

Zakonu Braci Kaznodziejów, w którym przyjął imię Tomasz. W 1956 r. w Krakowie przyjął

święcenia kapłańskie. Studiował na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i Akademii Teologii

Katolickiej w Warszawie, gdzie obronił doktorat. W latach 60. pracował jako duszpasterz we

Wrocławiu i Poznaniu, a w 1964 r. został oddelegowany do Krakowa, gdzie na prośbę

ówczesnego arcybiskupa krakowskiego Karola Wojtyły założył duszpasterstwo akademickie

„Beczka”.

„Skąd się wzięła krakowska «Beczka»? Parafrazując Księgę Rodzaju można powiedzieć, iż «na

początku było zero». Gdy po raz pierwszy stanąłem na progu przyszłego Duszpasterstwa

Akademickiego, powiedziałem: «to jest beczka». Jako optymista z urodzenia nie patrzyłem na

śmieci, nie widziałem brudnych ścian, zwróciłem uwagę jedynie na kształt architektoniczny” –

tak opowiadał o początkach krakowskiego duszpasterstwa akademickiego. Prowadził je do 1983

r.

Następnie wrócił na cztery lata do Poznania, by prowadzić ponownie duszpasterstwo studentów.

Kilka lat później rozpoczął pracę w Rzeszowie, gdzie założył duszpasterstwo akademickie

Szopka”. W latach 1994–2005 mieszkał w gdańskim klasztorze. Ostatnie lata życia spędził

w Rzeszowie.

14 października 2004 r. ojciec Tomasz Pawłowski otrzymał Honorowe Obywatelstwo

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Założona przez niego „Beczka” stała się jednym z

największych i najprężniej działających ośrodków duszpasterskich w Polsce. Prezydent Lech

Kaczyński odznaczył go Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
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